ARGUMENTUM DE DIVINO "MYSTERIO" APUD QUMRANICAM  
"REGULAM COMMUNITATIS"

(Summarium)

*Fore speramus ut haec nostra investigatio ob oculos ponere valeat cum translationem peractam dum Pauli doctrina de "mysterio" in mystericis religionibus radicata putatur, tum falsa consecraria a quibusdam criticis scripto-*

ribus, praesertim protestantibus liberalibus saeculo XIX<sup>o</sup> exeunte et modernistis ineunte XX<sup>o</sup> inde deducta.

Articulus, “Regulam Communitatis” (1QS) perpendens, modum quaerit quo illa factio Qumrâna, Iesu Christi praedicationem centum fere annis praecurrens, reciperet, interpretaretur ac viveret Veteris Testamenti nuntium de divina salute quae a Messia plenitudinem esset acceptura.

Summatim et iis freti documentis quae in articulo praebemus, possumus asserere apud 1QS ampliores quamdam formularum varietates de “mysterio” exhiberi. Quod indicat huiusmodi argumentum, e libris sapientialibus canonicis Veteris Testamenti —et cum his Daniele— praecipue mutuatum, variatas modulationes in “Regula Communitatis” induisse. Ipsa terminorum varietas ad unum eundemque conceptum exprimendum (râz = mysterium; sôd = secretum; nistâr = absconditum; sâtâr = abscondere) quae apud 1QS apparet, magnaue copia locorum de “mysterio” agentium (undecim fere textus), latam eiusmodi argumenti diffusionem apud factionem Qumrânicam Iudaismi demonstrant.

Quae quidem omnia illam sententiam indirecte confirmant: in Vetere Testamento atque in scriptis iudaicis non canonicis ab eo ante christiana tempora promanantibus mysterii paulini radices —et quod ad verba et quod ad conceptus attinet— esse repetendas.

Tandem, animadvertimus minoris momenti contributionem quaestioni de “mysterio” in 1QS afferri quam in aliis scriptis Qumrânicis, praesertim “Hymnis” (1QH) et “Regula Belli” (1QM). In his proximae nostrae considerationes versabuntur: quo firmiter ac perfectius iudicium habebitur de Qumrâna contributione ad fontes paulinae revelationis de “mysterio” salutis altius cognoscendos.